




- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КП КР
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 222 222 8320 8320 3603 3603 3961 756 394 24 864 154 42 182 378 108 21 820 176 80 144 366 54 25

Обязательная часть 105 105 3780 3780 1634 1634 1750 396 130 22 792 140 42 168 334 108 17 612 144 48 80 286 54 25

+ Б1.О.01 Философия 4 3 3 36 108 108 51 51 30 27

+ Б1.О.02 История 22 4 4 144 144 64 64 80 4 144 32 32 80

+ Б1.О.02.01 История России 2 2 2 36 72 72 32 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.02.02 Всеобщая история 2 2 2 36 72 72 32 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.03 Иностранный язык 69 14 14 36 504 504 204 204 246 54

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 5 3 3 36 108 108 34 34 74

+ Б1.О.05 Введение в специальность 1 2 2 36 72 72 28 28 44 4 2 72 14 14 44

+ Б1.О.06 Информатика 1 5 5 36 180 180 42 42 102 36 17 5 180 14 28 102 36

+ Б1.О.07
Начертательная геометрия. Инженерная
графика

1 4 4 36 144 144 56 56 52 36 8 4 144 28 28 52 36

+ Б1.О.08 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 28 28 44 2 72 14 14 44

+ Б1.О.09 Экология 1 2 2 36 72 72 28 28 44 2 72 14 14 44

+ Б1.О.10 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 70 70 2 2 72 70 2

+ Б1.О.11 Математика 12 4 11 11 36 396 396 213 213 120 63 32 5 180 56 42 46 36 4 144 32 32 53 27

+ Б1.О.12
Метрология, стандартизация и сертификация
машиностроения

2 3 3 36 108 108 48 48 60 4 3 108 32 16 60

+ Б1.О.13 Физика 24 11 11 36 396 396 181 181 161 54 37 6 216 48 32 16 93 27

+ Б1.О.14 Правоведение 4 2 2 36 72 72 34 34 38

+ Б1.О.15 Социология 4 2 2 36 72 72 34 34 38 12

+ Б1.О.16 Химия 4 3 3 36 108 108 51 51 57

+ Б1.О.17 Экономика 4 2 2 36 72 72 34 34 38

+ Б1.О.18 Механика 557 4 11 11 396 396 167 167 229

+ Б1.О.18.01 Теоретическая механика 4 3 3 36 108 108 34 34 74

+ Б1.О.18.02 Теория механизмов и машин 5 3 3 36 108 108 51 51 57

+ Б1.О.18.03 Сопротивление материалов 5 2 2 36 72 72 34 34 38

+ Б1.О.18.04 Детали машин и основы конструирования 7 3 3 36 108 108 48 48 60

+ Б1.О.19 Теоретические основы электротехники 45 5 9 9 36 324 324 119 119 142 63 16

+ Б1.О.20 Гидравлика. Теплотехника 5 3 3 36 108 108 34 34 38 36

+ Б1.О.21
Управление проектами в профессиональной
деятельности

5 3 3 36 108 108 51 51 30 27

+ Б1.О.22 Психология и педагогика 8 2 2 36 72 72 39 39 33

+ Б1.О.23
Основы научных знаний и исследовательская
работа

E 2 2 36 72 72 24 24 48

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 117 117 4540 4540 1969 1969 2211 360 264 2 72 14 14 44 4 208 32 32 64 80

+ Б1.В.01 Практикум судового электрика 1 2 2 36 72 72 28 28 44 4 2 72 14 14 44

+ Б1.В.02 Начальная подготовка по безопасности 2 2 2 36 72 72 32 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.03 Охрана судовых и портовых средств 2 2 2 36 72 72 32 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.04
Материаловедение. Технология
конструкционных материалов

5 4 4 36 144 144 68 68 49 27

+ Б1.В.05
Информационные технологии в эксплуатации
судового электрооборудования и средств
автоматики

7 3 3 36 108 108 48 48 60

+ Б1.В.06 Коммутационная и защитная аппаратура 7 4 4 36 144 144 48 48 96

+ Б1.В.07 Теория и устройство судна 7 4 4 36 144 144 72 72 36 36

+ Б1.В.08
Судовая электроника и силовая
преобразовательная техника

8 7 7 6 6 36 216 216 87 87 111 18 4

+ Б1.В.09 Судовые электрические машины 8 8 6 6 36 216 216 78 78 111 27 12

+ Б1.В.10 Теория автоматического управления 8 3 3 36 108 108 26 26 64 18 8

+ Б1.В.11
Элементы и функциональные устройства
судовой автоматики

8 8 4 4 36 144 144 52 52 74 18

+ Б1.В.12 Микропроцессорные системы управления A A 4 4 36 144 144 39 39 78 27 13

+ Б1.В.13
Техническая эксплуатация судовых систем
напряжением свыше 1000 вольт

A 2 2 36 72 72 26 26 46

+ Б1.В.14
Электрооборудование судовых промысловых и
технологических механизмов

A 5 5 36 180 180 65 65 88 27 15

+ Б1.В.15
Судовые автоматизированные
электроэнергетические системы

B A B 8 8 36 288 288 104 104 157 27 22

+ Б1.В.16 Судовые электроприводы B A B 9 9 36 324 324 130 130 167 27 28

+ Б1.В.17 Инновационный менеджмент B 3 3 36 108 108 39 39 69

+ Б1.В.18
Основы технической эксплуатации судового
электрооборудования и средств автоматизации

B 3 3 36 108 108 65 65 43 18

+ Б1.В.19
Моделирование судового электрооборудования
и средств автоматизации

B 2 2 36 72 72 26 26 46

+ Б1.В.20
Профессионально-ориентированный
английский язык

D 6 6 36 216 216 104 104 94 18 15

+ Б1.В.21 Гребные электрические установки E 4 4 36 144 144 48 48 69 27 14



Курс 2

Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6

Курс 3

Семестр 7 Семестр 8 Семестр 9

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

25 968 238 68 187 394 81 28 1076 170 153 136 455 162 7 252 100 125 27 17 684 108 132 96 312 36 18 704 143 39 108 333 81 7 252 104 121 27 19

25 900 238 68 119 394 81 20 720 119 85 68 349 99 7 252 100 125 27 3 108 24 24 60 2 72 26 13 33 7 252 104 121 27

3 108 34 17 30 27

7 252 100 125 27 7 252 104 121 27

3 108 17 17 74

2 72 34 17 21

5 180 34 34 17 68 27

2 72 17 17 38

2 72 17 17 38

3 108 34 17 57

2 72 17 17 38

3 108 17 17 74 5 180 34 51 95 3 108 24 24 60

3 108 17 17 74

3 108 17 34 57

2 72 17 17 38

3 108 24 24 60

3 108 34 17 30 27 6 216 34 17 17 112 36

3 108 17 17 38 36

3 108 17 34 30 27

2 72 26 13 33

68 68 8 356 51 68 68 106 63 14 576 84 108 96 252 36 16 632 117 39 95 300 81 19

4 144 34 34 49 27

3 108 48 60

4 144 24 12 12 96

4 144 36 24 12 36 36

3 108 24 24 60 3 108 26 13 51 18

6 216 52 26 111 27

3 108 13 13 64 18

4 144 26 26 74 18



Курс 4

Семестр A Семестр B Семестр C

Курс 5

Семестр D Семестр E Семестр F

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

27 19 684 104 65 65 396 54 20 720 156 52 91 367 54 6 216 104 94 18 17 612 108 12 96 342 54 13 468 40 80 70 278

27 2 72 12 12 48

2 72 12 12 48

19 684 104 65 65 396 54 20 720 156 52 91 367 54 6 216 104 94 18 15 540 96 12 84 294 54 13 468 40 80 70 278

4 144 13 13 13 78 27

2 72 13 13 46

5 180 26 39 88 27

4 144 26 26 92 4 144 26 26 65 27

4 144 26 13 13 92 5 180 39 39 75 27

3 108 26 13 69

3 108 26 39 43

2 72 13 13 46

6 216 104 94 18

4 144 24 24 69 27



Курс 6

Семестр G Семестр H Семестр I

Закреп
ленная

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код

3

3

3

19

26

14

10

18

22

8

21

9

23

14

3

3

28

1

18

18

18

18

14

27

14

3

14

14

12

12

16

10

14

12

14

14

14

14

14

14

14

14

14

1

14

14

19

14



- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КП КР
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

+ Б1.В.22
Микропроцессорные системы управления
техническими средствами судов

E 3 3 36 108 108 36 36 72 14

+ Б1.В.23
Судовые информационно-измерительные
системы

E 4 4 36 144 144 48 48 69 27 14

+ Б1.В.24 Судовые энергетические машины и установки E 4 4 36 144 144 60 60 84 14

+ Б1.В.25 Борьба с пожаром по расширенной программе F 2 2 36 72 72 30 30 42

+ Б1.В.26
Лидерство и основы управления судовым
экипажем

F 2 2 36 72 72 30 30 42

+ Б1.В.27 Оказание первой медицинской помощи F 2 2 36 72 72 30 30 42

+ Б1.В.28 Специалист по шлюпкам и плотам F 2 2 36 72 72 30 30 42

+ Б1.В.29
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

24578 328 328 328 328 64 64 64

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору С3.В.ДВ.1 5 4 4 144 144 51 51 57 36 5

+ Б1.В.ДВ.01.01
Электрические измерения электрических
величин

5 4 4 36 144 144 51 51 57 36 5

- Б1.В.ДВ.01.02
Электрические измерения неэлектрических
величин

5 4 4 36 144 144 51 51 57 36 5

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору С3.В.ДВ.2 B 3 3 108 108 39 39 69

+ Б1.В.ДВ.02.01 Полупроводниковая схемотехника B 3 3 36 108 108 39 39 69

- Б1.В.ДВ.02.02 ЕСКД B 3 3 36 108 108 39 39 69

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору С3.В.ДВ.3 F 5 5 180 180 70 70 110

+ Б1.В.ДВ.03.01
Тренажерная подготовка по судовому
электрооборудованию и средствам
автоматизации

F 5 5 36 180 180 70 70 110

- Б1.В.ДВ.03.02
Тренажерная подготовка по судовой
электроэнергетической системе

F 5 5 36 180 180 70 70 110

Блок 2.Практика 93 93 3348 3348 3339 9 15 540 540

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 93 93 3348 3348 3339 9 15 540 540

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика: тип - технологическая
практика

3 15 15 36 540 540 540 15 540 540

+ Б2.В.02(П)
Производственная практика: тип -
плавательная практика

AG 78 78 36 2808 2808 2799 9

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 15 15 540 540 540

+ Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

15 15 36 540 540 540

ФТД.Факультативы 5 5 180 180 73 73 107 2 72 17 17 38

+ ФТД.01
Электрооборудование предприятий рыбной
отрасли

B 3 3 36 108 108 39 39 69

+ ФТД.02
Социальная защита лиц с ограниченными
возможностями

1 2 2 36 72 72 34 34 38 2 72 17 17 38

 Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа(без элек. дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов)

330 330 12208 12208 3603 3603 7840 765 394 24

54

27

60

864 154 42 182 378 108

54

21

47.9

21

820 176 80 144 366 54

54

15 540 540 25

52.2

25

60



Курс 2

Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6

Курс 3

Семестр 7 Семестр 8 Семестр 9

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

68 68 68 68 72 72 56 56

4 144 17 34 57 36

4 144 17 34 57 36

4 144 17 34 57 36

18 648 648 21

18 648 648 21

18 648 648

60

25

52.2

25

60

968 238 68 187 394 81

54

28

53.8

23

1076 170 153 136 455 162

54

7

54

24

252 100 125 27

54

17

54

22

60

684 108 132 96 312 36

43.2

18

49.2

18.5

704 143 39 108 333 81

54

25

52

24

900 104 769 27

54

40

48.5

18

60



Курс 4

Семестр A Семестр B Семестр C

Курс 5

Семестр D Семестр E Семестр F

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

3 108 24 12 72

4 144 24 24 69 27

4 144 24 12 24 84

2 72 10 20 42

2 72 10 20 42

2 72 10 20 42

2 72 10 20 42

3 108 26 13 69

3 108 26 13 69

3 108 26 13 69

5 180 70 110

5 180 70 110

5 180 70 110

21 756 747 9 24 864 864 15

21 756 747 9 24 864 864 15

21 756 747 9 24 864 864

15

3 108 13 26 69

3 108 13 26 69

60

24

27

54

40

48.5

18

60

1440 104 65 65 1143 63

54

20

51.3

23

720 156 52 91 367 54

54

6

45.7

24

60

216 104 94 18

54

17

46.5

18

612 108 12 96 342 54

54

37

46.8

19

1332 40 80 70 1142 30

30



Курс 6

Семестр G Семестр H Семестр I

Закреп
ленная

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код

14

14

13

12

12

12

12

21

14

14

14

14

14

14

15 540 540

15 540 540

14

15 540 540 14

15 540 540

15 540 540 14

14

3

60

19

30

30

1080 1080


